
 

   

LOs yttrande angående remiss om Ett höjt 
försörjningskrav för arbetskraftsinvandrare 
 

LO anser att dagens system för arbetskraftsinvandring från tredje land ska 

reformeras. LO vill understryka att det svenska arbetsmarknadssystemet där 

arbetsmarknadens parter förhandlar och reglerar löner och villkor i 

kollektivavtal ska värnas och stärkas. Systemet ska bygga på 

arbetskraftsbehov till bristyrken samt en stärkt ställning för 

arbetskraftsinvandrare från tredje land på svensk arbetsmarknad. Den 

ordning som finns i dag, med ett regelverk för arbetskraftsinvandring från 

tredje land som bygger på utlänningslagen och handläggs av 

Migrationsverket, är främmande för vår modell och är därmed inte en del av 

dess funktionssätt. 

  

LO tillstyrker med ovan tillägg regeringens förslag att höja 

försörjningskravet från 13 000 kr i månaden till minst 80 procent av svensk 

medianlön och som Statistiska centralbyrån (SCB) publicerar.  

  

LO vill dock understryka att ett höjt försörjningskrav inte per automatik 

kommer motverka otillbörlig konkurrens med låga löner samt utnyttjande av 

arbetskraftsinvandrare. Det höjda försörjningskravet måste även följas upp 

och kontrolleras av Migrationsverket. Skälet till detta är att risken för 

utnyttjande ej försvinner med ett höjt försörjningskrav. Oseriösa och 

kriminella arbetsgivare kommer inte upphöra med att utnyttja systemet för 

sina egna syften om de inte riskerar att bli åtalade och dömda för brott 

gentemot de exploaterade arbetskraftsinvandrarna. Det finns ett otal 

rapporter från LOs medlemsförbund, men även från media och andra 

utredningar, att fusk och utnyttjande oftast är både avancerade och svåra att 

upptäcka. 

  

LO vill därför föreslå att regeringen ger Migrationsverket ett särskilt 

uppdrag att följa upp och kontrollera att villkoren följs och efterlevs samt att 

arbetskraftsinvandrarna inte exploateras. LO anser inte att det är tillräckligt 

med skrivbordsutredningar utan är av den uppfattningen att detta även ska 

kontrolleras i de myndighetsgemensamma inspektionerna inom ramen för 

arbetet mot arbetslivskriminalitet. 
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